Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Alesto B.V.

Gegevens onderneming

3

12-09-2024

F.01/24/77
NL:TZ:0000322919:F001
13-02-2024

mr. S.J.0. de Vries
mr J.P.M. Dexters

13-03-2024
1

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Alesto B.V. ( hierna 13-03-2024

“gefailleerde” of “Alesto”), tevens handelend onder de namen “AS

mE1

Zonnepanelenreiniging en Unlimited tattoo company), statutair gevestigd en
kantoorhoudende te (5702 AG) Helmond aan de Wethouder Ebbenlaan no.
170, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 72693630.

Activiteiten onderneming

In het handelsregister van de Kamer van Koophandel staat vermeld:

“algemene burgerlijke en utiliteitsbouw”

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2020 € 64.498,00 € 21.308,00

2021 €76.634,00 € -3.550,00

Balanstotaal
€ 21.197,00

€ 15.669,00

13-03-2024

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=dead2ff3-55ca-ee11-a883-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=0b9431ca-ab34-e611-80ce-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn ontleend aan de vastgestelde jaarrekening over

2021.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting

0 werknemers

Boedelsaldo

€0,00

€17,21

Verslagperiode

van
13-2-2024
t/m

5-3-2024

van
6-3-2024
t/m

31-5-2024

van
1-6-2024
t/m

31-8-2024

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren

22 uur 25 min

8 uur 50 min

3 uur 55 min

35 uur 10 min

13-03-2024

1

13-03-2024
1

13-03-2024
1

13-06-2024
2

13-03-2024
1

13-06-2024
2

12-09-2024
3



Toelichting bestede uren

De eerste periode heeft met name in het teken gestaan van inventarisatie, 13-03-2024
waaronder overleg met de bestuurders. Verder wordt verwezen naar de 1
onderliggende urenspecificaties.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van Alesto is de heer A.A.W. Stoffels. 13-03-2024

1

1.2 Lopende procedures

BeterBaan Uitzendbureau B.V. heeft Gefailleerde gedagvaard en een civiele 13-03-2024
procedure aanhangig gemaakt bij Rechtbank Oost-Brabant. De mondelinge 1
behandeling staat gepland voor 27 februari 2024. De gemachtigde van

gefailleerde heeft zich wegens het uitgesproken faillissement onttrokken aan

de procedure. De rechtbank heeft de procedure ambtshalve geschorst op

grond van artikel 29 Fw. De crediteur heeft haar vordering ter verificatie

ingediend bij de curator.

1.3 Verzekeringen

De gefailleerde heeft de navolgende polissen afgesloten bij haar 13-03-2024
verzekeringstussenpersoon: 1

e DAS voor Ondernemers MKB
e Collectieve Ongevallen

e Bedrijffsaansprakelijkheid

e Serviceabonnement

De curator heeft de tussenpersoon verzocht de verzekeringen te beéindigen
per datum faillissement.

1.4 Huur

Niet van toepassing. 13-03-2024
1

1.5 Oorzaak faillissement

De vennootschap heeft al langere tijd te maken met een dalende omzet. Daar 13-03-2024

komt boven op dat failliet aanzienlijk verlies heeft geleden op één van zijn 1

klussen. De achterstanden in betaling liepen op en gefailleerde was niet meer
in staat om deze te voldoen. Gefailleerde was derhalve genoodzaakt haar
eigen faillissement aan te vragen, nu zij in een staat kwam te verkeren waarin
zij niet meer aan haar betalingsverplichtingen kon voldoen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

13-03-2024

Toelichting
1

1 werknemer

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
13-03-2024

Toelichting
1

3 werknemers

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

14-2-2024 1

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

Opzegging arbeidsovereenkomst en aanschrijven werknemer. 13-03-2024
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 13-03-2024
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek Kadaster 13-03-2024
1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Overleg bestuurder en onderzoek administratie.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.
totaal € 0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Overleg bestuurder en onderzoek administratie.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Banksaldo Rabobank € 54,14
totaal € 54,14 €0,00

Toelichting andere activa

De failliet houdt de navolgende rekeningen aan bij de Rabobank:

e Rekening-courant: NL50RABO0333832221 € 53,92
e Spaarrekening: NLO7RABO3036415955 € 0,22
e G-rekening: NL52RAB00991418077 € 29,71

3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek administratie; correspondentie met de Rabobank. De curator heeft
de bankrekeningen aan een Quick scan onderworpen.

13-03-2024

1

13-03-2024

1

13-03-2024
1

13-03-2024

1

13-03-2024

1

13-03-2024
1

13-03-2024

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Handelsdebiteuren

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Niet van toepassing.

Verslag 3
Het UWYV heeft bij beschikking bepaald dat failliet over 2023 nog € 613,- aan
WTL dient te ontvangen. De fiscus heeft de WTL teruggave verrekend.

Naar aanleiding van een onderzoek naar de bankafschriften is de curator
gebleken dat de bestuurder betalingen vanuit de bankrekening van failliet
heeft verricht aan zijn privé crediteuren. Deze betalingen dienen echter in
rekening-courant te worden geboekt. Dit leidt vervolgens tot een vordering
op de bestuurder in privé. Nu de bestuurder geen verhaal biedt, acht de
curator verdere inning van deze vordering niet opportuun.

De debiteureninning is daarmee afgerond.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Overleg bestuurder en onderzoek administratie.

Verslag 3
Contact met UWV en fiscus

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

(Nog) niet van toepassing.

13-03-2024
1
12-09-2024
3
13-03-2024
1
12-09-2024
3
13-03-2024
1



5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Door een van de crediteuren is een beroep gedaan op een pandrecht
strekkende tot:

e Bankrekeningen

e \Voorraden

e Inventaris

e Handelsvorderingen

e Andere roerende zaken

De curator dient het pretense pandrecht te beoordelen.

Het tegoed op de G-rekening is verpand aan de Fiscus en het UWV.

Verslag 2
De curator zal de geldigheid van het beroep op het pandrecht beoordelen
zodra dit gelet op de stand van de boedel opportuun wordt geacht.

5.4 Separatistenpositie

(nog) niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

(nog) niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

(nog) niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

(nog) niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

(nog) niet van toepassing.

13-03-2024
1

13-03-2024
1

13-06-2024
2

13-03-2024
1

13-03-2024
1

13-03-2024
1

13-03-2024
1

13-03-2024
1



5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

De in Nederland bekende banken zijn aangeschreven. Daarnaast is de 13-03-2024
administratie onderzocht, communicatie (vermeend) pandhouder. 1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 13-03-2024
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 13-03-2024

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 13-03-2024
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 13-03-2024

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 13-03-2024

1

6.6 Opbrengst

13-03-2024
Toelichtin
g 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
13-03-2024
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 13-03-2024

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De bestuurder heeft een beperkt aantal administratieve bescheiden 13-03-2024
aangereikt. De curator dient nog te onderzoeken of er aan de boekhoudplicht 1

is voldaan.

Verslag 2 13-06-2024
De curator beschikt momenteel over onvoldoende administratie om een 2

deugdelijk rechtmatigheidsonderzoek te kunnen uitvoeren. De curator zal de
failliet opnieuw verzoeken om de benodigde administratie te overleggen.

Verslag 3 12-09-2024
Er is niet aan de boekhoudverplichting voldaan. De failliet heeft slechts tot en 3

met het boekjaar 2021 een administratie gevoerd. De rechten en

verplichtingen van curanda kunnen aan de hand van de (gering)

aangeleverde administratie niet gekend worden. Vorderingen uit hoofde van

onbehoorlijk bestuur, acht de curator niet opportuun, nu de bestuurder van

failliet geen enkel verhaal biedt.

7.2 Depot jaarrekeningen

Zoals te doen gebruikelijk wordt hier onderzoek naar gedaan. 13-03-2024

1
Verslag 2 13-06-2024
De jaarrekening over het boekjaar 2020 is op 14 juni 2022 gedeponeerd en 2

daarmee in beginsel te laat. De vraag dringt zich op of de uitzondering uit de
Tijdelijk Wet Covid-19 Justitie en Veiligheid van toepassing is. De jaarrekening
over het boekjaar 2021 is op 4 juli 2023 gedeponeerd en daarmee te laat.
Deze jaarrekening had immers uiterlijk op 31 december 2022 gedeponeerd
moeten zijn.

De jaarrekening over het boekjaar 2022 had uiterlijk op 31 december 2023
gedeponeerd moeten zijn. De jaarrekening over 2022 is echter tot op heden
niet gedeponeerd.

Gelet op artikel 2:248 lid 2 BW is er sprake van kennelijk onbehoorlijk bestuur.

Verslag 3 12-09-2024
Er is niet aan de deponeringsverplichting voldaan. Gelet op het voorgaande is 3

er sprake van kennelijk onbehoorlijk bestuur op grond van artikel 2:248 lid 2

BW. Vorderingen uit hoofde van onbehoorlijk bestuur acht de curator echter

niet opportuun, nu failliet geen enkel verhaal biedt.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

De gefailleerde maakte gebruik van de vrijstelling voor kleine ondernemingen 13-03-2024
ingevolge art. 2:396 BW. 1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Alesto is op 27 september 2018 opgericht. Mocht aan de stortingsverplichting
niet voldaan zijn, dan is de vordering tot volstorting van de aandelen door
verloop van vijf jaren verjaard (zie: Hoge Raad 17 oktober 2003, NJ 2004/282).

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Zoals te doen gebruikelijk wordt hier onderzoek naar gedaan.

Toelichting

Verslag 2

De failliet heeft niet (tijdig) voldaan aan haar deponeringsplicht. Gelet op
artikel 2:248 lid 2 BW is er sprake van kennelijk onbehoorlijk bestuur. Deze
onbehoorlijke taakvervulling wordt vermoed een belangrijke oorzaak van het
faillissement te zijn.

Toelichting

verslag 3

Nu niet aan de administratie- en deponeringsverplichting is voldaan, is sprake
van onbehoorlijk bestuur dat vermoed wordt een belangrijke oorzaak van het
faillissement te zijn. Een nader onderzoek acht de curator echter niet
opportuun, nu failliet geen enkel verhaal biedt.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Zoals te doen gebruikelijk wordt hier onderzoek naar gedaan.

Toelichting

Verslag 3
Er zijn geen rechtshandelingen geconstateerd die als paulianeus kwalificeren.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De administratie is aan een Quick scan onderworpen.

Verslag 3
Onderzoek in de bankafschriften en (beperkt) aanwezige administratie. De
curator beschouwt het rechtmatigheidsonderzoek als afgerond.

13-03-2024
EE
13-03-2024
mE1
13-06-2024
[ 2
12-09-2024
mE3
13-03-2024
E1
12-09-2024
3
13-03-2024
EE
12-09-2024
EE3



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

13-03-2024
Toelichting

ER
Salaris curator en kosten: p.m.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

13-03-2024
Toelichting

1
Op dit moment ingediend: € 11.065,-

13-06-2024
Toelichting

EEZ
Op dit moment ingediend: € 11.433,-

12-09-2024
Toelichting

EE3
Op dit moment ingediend: € 14.406,-
8.3 Pref. vord. UWV

13-03-2024
Toelichting

ER
(Nog) niet van toepassing.
8.4 Andere pref. crediteuren

13-03-2024
Toelichting

Egl
Op dit moment ingediend: € 1.723,08

13-06-2024
Toelichting

EEZ
Op dit moment ingediend: € 2.404,79
8.5 Aantal concurrente crediteuren

13-03-2024
4

Egl

13-06-2024
Toelichting

ER

Op dit moment ingediend: 9 crediteuren



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€27.617,94

Toelichting

Op dit moment ingediend: € 53.496,43

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op dit moment is de verwachte wijze van afwikkeling nog niet bekend.

Het faillissement komt in aanmerking voor een opheffing wegens gebrek aan
baten (artikel 16 Faillissementswet). De crediteuren zullen hieromtrent nader
worden geinformeerd.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De crediteuren worden aan de hand van de postblokkade geinformeerd.

I Verwerken ingediende crediteuren vorderingen.

13-03-2024
1

13-06-2024
2

13-03-2024
1

12-09-2024
3

13-03-2024
1

12-09-2024
3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

13-03-2024

1

13-03-2024

1

13-03-2024
1

13-03-2024
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende verslagperiode staat in het teken van
(1) het onderzoek naar de rechtmatigheidsaspecten en
(2) de gebruikelijke werkzaamheden.

Verslag 2

(1) Verkrijgen overige administratie

(2) Het onderzoek naar de rechtmatigheidsaspecten
(3) De gebruikelijke werkzaamheden

Verslag 3
Het faillissement is gereed voor afwikkeling.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De curator streeft ernaar om dit faillissement bij gelegenheid van het 2e

verslag voor opheffing voor te dragen.

Het faillissement is gereed voor afwikkeling.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging en correspondentie Rechter-Commissaris.

Bijlagen

Bijlagen

13-03-2024
EE
13-06-2024
& 2
12-09-2024
[ 3
13-03-2024
mE1
12-09-2024
EES
13-03-2024
E1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


